UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIA FLORESTAL

EDITAL PROPEG Nº 28/2019
EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA FLORESTAL

A Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e Pós-Graduação (PROPEG)  e  o  Programa de Pós-Graduação em Ciência  Florestal  da
Universidade Federal do Acre/UFAC – Ciflor, no uso de suas atribuições legais, tornam público o Adendo nº 03 ao Edital
Propeg nº 28/2019, para fins de alteração do anexo II, do referido Edital:

Onde está escrito:
ANEXO II – Áreas de Interesse

Linha  de
Pesquisa

Professor Orientador Áreas de Interesse Link  do  Currículo
Lattes

Formação de
Povoamentos
Florestais

Adalberto Hipólito de Sousa Entomologia Florestal
Manejo integrado de Pragas

http://lattes.cnpq.br/
3885159549771651

Leia-se:
ANEXO II – Áreas de Interesse

Linha  de
Pesquisa

Professor Orientador Áreas de Interesse Link  do  Currículo
Lattes

Formação de
Povoamentos
Florestais

Adalberto Hipólito de Sousa Manejo Integrado de Pragas
Desenvolvimento sustentável
Inseticidas alternativos
Viveiros florestais
Condução de povoamentos florestais

http://lattes.cnpq.br/
3885159549771651

                                    Prof. Dr. Farley William Souza Silva
                                     Presidente da Comissão de Seleção